Regesto: *Il Banco di San Giorgio*, p. 17.

Vendicio et laus introitus bancorum communis Ianue.

Car(tam) venditionis sub dupli defensione facimus nos consules communis Ianue Capharus, Obertus Spinula, Rubaldus Besaça, Willelmus Niger vobis Guillelmo Vento et Oberto Turri et Ottoni Lecavelum et Lanfranco Piperi et Anfosso Guercio et Ansaldo Aurie et Vassallo Gisulfi et Guillelmo Musso et vestris consortibus nominative vendimus vobis, ab ista proxima Purificacione sancte Marie usque ad annos viginti novem expletos, usumfructum de banchis communis Ianue. Precium accepimus a vobis consortibus libras quatuor centum denariorum et faciant inde quicquid voluerint sine contradictione consulum et communis Ianue et omnium personarum per eos. Et promittimus nos consules, ex parte communis Ianue, vobis suprascriptis consortibus suprascriptam vendicionem ab omni homine defensare, quod si defendere non potuerit aut si vobis aliquid subtrahere quesierit, tunc in duplum eam vendicionem vobis restituet. Et si aliquid vobis inde victum fuerit pro evictione, bona que comune Ianue habet vel habiturus est vobis pignori supponimus. Actum in capitulo Sancti Laurentii, in quo loco consules Willelmus Niger, Rubaldus Besaça, Obertus Spinula, Cafarus laudaverunt et affirmaverunt suprascriptam vendicionem et pignus firmam et stabilem esse ita quod venturi consules nullo modo eam rumpere valeant. Hanc vero laudem suprascripti consules fecerunt quoniam maximam pecuniam pro expensis factis in Tortuosa sacramento solvere tenebantur et quia predicti emptores libras quatuor centum eis dederunt, quas creditoribus communis solverunt et laudaverunt ut aliquis non possit cambiare in banchis nec in tabulis nec in civitate excepto si aliquis adduxerit de foris monetas vel de rebus suis eas acceperit in domo sua possit cambiare, et si quis hoc fecerit, per unumquemque denarium teneatur eis dare sol(idos) quinque et non possint habere minus de banchis octo, sed plus habeant quantos voluerint.

Preterea nos predicti emptores, gratuita et bona voluntate et amore communis Ianue, sine pacto promisso, volumus ut si comune Ianue infra predictos viginti novem annos dederit nobis libras quingentas in denariis et piper, facta solutione vendemus comuni Ianue pro precio de suprascriptis libris d' usumfructum quod nobis de predictis banchis deinde pervenire deberet. In hac compera dedit Oglerius Ventus et Guillelmus libras c, Lanfrancus Piper libras l, Anfossus Guercius libras l, Vassallus Gisulfi et Guillelmus Mussus libras l, Obertus Turris libras l, Otto Lecavelum libras d, Nubelotus libras xxv, Stabilis et Guillelmus Guercius libras xxv. Millesimo centesimo quinquagesimo, mense ianuarii, indictione xii.

(S.T.) Ego Guilielmus de Columba notarius, per preceptum suprascriptorum consulum, scripsi.

Ansaldus Mallon subscrispi.

(S.)^a Ego Guido Laudensis subscrispi.

^a Il signum rientra nella tipologia dei signa notarili, anche se il giudice Guido non si qualifica mai come notarius.

126 ✓

<1150, gennaio, Genova>

Alberto di Salino e consorti giurano fedeltà al comune di Genova.

Copia autentica [C], *Vetustior*, c. 21 v., dal registro del XII secolo; copia autentica [C'], *Duplicatum*, c. 89 v., dalla stessa fonte; copia autentica [D], *Settimio*, c. 21 v., da C; copia autentica [D'], *Duplicatum*, c. 240 r., da copia semplice in registro, tratta dalla stessa fonte di C; copia semplice [E], *Liber A*, c. 21 v., da D.

Per le autentiche di C e D v. n. 142; per quella di D' v. n. 51.

C' fa parte di un gruppo di documenti (nn. 126-127), così autenticati a c. 89 v.: « (S.T.) Ego Rollandinus de Richardo, sacri palacii notarius, hec exempla extraxi et exemplavi ex veteri registro communis Ianue sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto abbreviationis causa, sententia non mutata, de mandato tamen domini Danii de Osenaygo, civitatis Ianue potestatis, presentibus testibus Iohanne Bonihominis, Loysio Calvo, cancellariis communis Ianue, et Iacobo de Albario notario, m^oCCC^oI^o, indictione XIII, die vigesima iunii ». »

Per la datazione v. n. 127.

Edizione: *Liber iurum*, I, n. 170; *Codice diplomatico*, I, n. 207.

Fidelitas castri Tevigle^a.

Ab hac die in antea ero fidelis comuni Ianue sicut bonus vassallus suo domino et non ero in consilio neque in facto neque in assensu ut comune Ianue perdat castrum Tevile^b nec aliquod castrum quod comune Ianue habet vel habuerit et si audiero aliquid quod credam esse damnum communis Ianue de iam dictis castris, consulibus communis Ianue manifestabo per me vel per meum missum. Et quandocumque consules communis Ianue per se vel per illorum missum comune sigillum adducentem quesierint mihi castrum Tevigle^c guarnitum et scaritum, vobis reddam et faciam inde guerram in ordinatione consulum communis Ianue qui sunt vel qui^d fuerint. Comune Ianue non debet trahere^e castrum Tevigle de sua potestate. Hec omnia adimplebo nisi iusto Dei impedimento vel licentia consulum communis Ianue qui sunt vel qui fuerint remanserit^f, salva fidelitate domini mei, excepto de castello Tevige^g. Isti iuraverunt: Albertus de Salino, Anselmus de Tevela, Guillelmus Mancabridon, Lo Veio, Roldulfus de Tevegla, Paganus, Malerba, Rubaldus, Obertus et Obertus, Ugo, Opiço Pasant, Beaqua et^h [Guillelmus].